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»سلحشور؛ روایت یک هنرمند جهانی«
و کم کاری در تولید ادبیات درباره مجاهدان فرهنگی انقلاب

گردآورنده کتاب »سلحشــور؛ روایت یک هنرمند جهانی« گفت: این 
کتــاب می تواند یک شــروع برای انجام کار گســترده تری درباره فرج الله 
سلحشور و ســایر مجاهدان فرهنگی انقلاب اسلامی باشد. به ویژه اینکه 
برخلاف جریان شبه روشــنفکری که راجع به آثــار و بزرگان این جریان 
کارهای زیادی کرده اند، ما نتوانســته ایم دربــاره بزرگان فرهنگی جریان 

انقلاب، چندان تولید ادبیات کنیم. 
معین عارفی، تدوینگر کتاب »سلحشور؛ روایت یک هنرمند جهانی« 
در گفت وگــو با خبرنگار کیهان گفت: چند ســال قبــل که مطالعات و 
تحقیقاتــم در زمینــه هنر انقلاب را شــروع کردم، خــأ تولید ادبیات 
دربــاره آثار هنر انقلابی و همچنین مجاهدان فرهنگی انقلاب اســلامی 
را مشــاهده کردم. این در حالی است که جریان شبه روشنفکری درباره 
آثار و چهره های هنری این جریــان، کارهای متعددی انجام داده اند. با 
این دغدغه فهرســتی از آثــار و افرادی را تهیه کردم تــا درباره آنها به 
پژوهش بپردازم. در این بین، ســریال »یوســف پیامبر« قابل توجه بود، 
چون علاوه بر اینکه دارای مضمونی دینی است، هم در داخل و هم خارج 
کشور، با اســتقبال کم نظیری همراه بوده، طوری که در 60، 70 کشور 

جهان به نمایش درآمده است. 
وی افزود: ابتدا تصمیم گرفتم فقط به خود سریال »یوسف پیامبر« 
و خاطرات و مطالب منتشرشــده درباره آن بپردازم، اما همه این مطالب 
در نهایــت به خالق این اثر یعنی فرج الله سلحشــور ختم می شــد. این 
مــن را ترغیب کرد تا شــاید صرف پرداختن به ســریال، حق مطلب را 
ادا نکند، بنابراین کار را به ســمت جمــع آوری و ثبت خاطرات مرحوم 
فرج الله سلحشــور بردم و نتیجه کار شــد کتاب »سلحشور؛ روایت یک 

هنرمند جهانی«.
عارفی دربــاره بخش های مختلف این اثر یادآور شــد: بخش اصلی 
کتاب، زندگی و خاطرات فرج الله سلحشور و روایت فرآیند تولید سریال 
»یوســف پیامبر« است، بخشی هم به ســخنان رهبر انقلاب در دیدار با 
عوامل تولید این ســریال اختصاص دارد و ضمیمه کتاب را هم عکس ها 
و تصاویر مربوط به فرج الله سلحشور و مجموعه »یوسف پیامبر« تشکیل 

می دهد.
وی در پایان تأکید کرد: این کتاب می تواند یک شــروع برای انجام 
کار گســترده تری درباره فرج الله سلحشــور و ســایر مجاهدان فرهنگی 
انقلاب اسلامی باشــد. به ویژه اینکه ما در تولید ادبیات برای مجاهدان 
فرهنگی انقلاب، غفلت کرده ایم. ان شاءالله پژوهشگران و نویسندگان ما 

بیشتر سراغ این موضوع بروند.
گفتنی اســت، کتاب »سلحشــور؛ روایت یک هنرمند جهانی« در 
شــمارگان 1000 جلد توســط انتشــارات »راه یار« منتشر شده است. 
علاقه مندان جهت تهیه این کتاب ، علاوه بر کتابفروشــی ها می توانند از 
طریق سایت یا صفحات مجازی ناشر به نشانی raheyarpub.ir اقدام 

کنند.
سلام فرمانده 3 با نام »فرمانده مهدی)عج(« 

در راه است
قرارگاه فرهنگی منتظران ظهور شهرستان لنگرود که زیر نظر ابوذر 
روحی مداح اهل بیت)ع( و خواننده ســلام فرمانده مدیریت می شود، از 

ضبط نسخه سوم این سرود خبر داد.
به گزارش فارس، قرارگاه فرهنگی منتظران ظهور شهرستان لنگرود 
کــه زیرنظر ابوذر روحی مــداح اهل بیت)ع( و خواننده ســلام فرمانده 
مدیریت می شــود، از ضبط نســخه سوم این ســرود با عنوان »فرمانده 

مهدی« خبر داد.
این ســرود بناست برای اولین بار روز 1۹ بهمن ماه مصادف با مبعث 
پیامبر اکرم )ص( در استان قم اجرا و ضبط شود و همزمان با نیمه شعبان 

همچون سال های گذشته رونمایی شود.
شــعر نسخه سوم، ســروده ابوذر روحی و جمع دیگری از شاعران و 

نوحه سرایان است که گوشواره اصلی آن »فرمانده مهدی« است.
فیلمسازان ۷۸ کشور جهان
در راه جشنواره فیلم فجر

دبیــر جشــنواره فیلم فجر گفت: فیلمســازانی از 7۸ کشــور جهان 
متقاضی حضور در بخــش بین الملل چهل ودومین جشــنواره فیلم فجر 
هستند و جای خرسندی دارد که آثار رسیده به بخش بین الملل جشنواره 

امسال آثار درخور توجه و قابل اعتنائی هستند.
مجتبی امینی دبیر جشــنواره فیلم فجر گفت: خدا را شــاکر هستیم 
که قطار جشــنواره فیلم فجر با سلامت و سرزندگی به ایستگاه چهل ودوم 

رسید.
وی افزود: همزمان با بهار ســینمای ایران هموطنان مان می توانند از 
روزهای آینده حاصل جدیدترین زحمات ســینماگران کشورمان را تماشا 

کنند.
امینــی با بیان اینکه بخش ملی جشــنواره فیلم فجر از دوازده بهمن 
آغاز می شــود افزود: بخش بین الملل جشنواره فیلم فجر از 17 بهمن آغاز 
خواهد شــد و 7۸ کشور متقاضی حضور در جشــنواره فیلم فجر شده اند 
و خبــر خوب اینکه آثار درخور توجهی در بخش بین الملل به  دســت ما 

رسیده است.
محمد معتمدی

برای مردم غزه خواند
محمد معتمدی آخرین اثر خود با نام »امید« را منتشــر کرد و آن را 

به مردم بی پناه غزه تقدیم کرد.
به گــزارش فارس، »امید« نــام جدیدترین اثر محمــد معتمدی به 
آهنگســازی حبیب خزایی فر اســت. این خواننده ایــن قطعه را به مردم 

بی پناه غزه و تمام کسانی که پای حق خود ایستاده اند تقدیم کرد.
رایزنی فرهنگی ایران در مالزی

و افزایش توان اقتصادی در کشور های اسلامی
 رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در مالزی، با اشاره به برگزاری 
نخستین میزگرد تخصصی افزایش توان اقتصادی در کشور های اسلامی، 
گفت: نمایندگان کشــورهای عراق، مالزی و ترکیه در این نشست حضور 

دارند. 
حبیب رضا ارزانی رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در مالزی، 
با اشــاره به برگزاری سلسله نشســت های وبیناری حفظ هویت جوان 
مسلمان، گفت: در همین راستا میزگرد تخصصی افزایش توان اقتصادی 
در کشورهای مسلمان به میزبانی ایران در روز 30 ژانویه 2024 مصادف 
با 10 بهمن در محل رایزنی فرهنگی جمهوری اســلامی ایران در مالزی 

برگزار می شود. 
ارزانی به کشورهای شرکت کننده در این میزگرد اشاره کرد و افزود: 
اندیشمندان، اساتید و رایزنان فرهنگی کشورهای ترکیه، عراق، مالزی و 

ایران در این نشست حضور دارند. 
وی با اشاره به سخنرانی دکتر حســلیندا عبدالله از مرکز مطالعات 
اجتماعی دانشگاه ایپساس مالزی، گفت: رایزن دینی کشور ترکیه هم در 
این میزگرد تخصصی حضور دارند و سخنرانان درخصوص راهکاری های 
رسیدن به توان اقتصادی در کشورهای مسلمان دیدگاه ها و نظرات خود 

را بیان می کنند.

اخبار ادبی و هنری

رئیسی در ششمین جلسه ستاد ملی جمعیت:

اجرای قانون حمایت از جوانی جمعیت
 ضرورت اجتناب ناپذیر است

 آیت الله نمازی 
دعوت حق را لبیک گفت

نمازی  عبدالنبــی  آیت الله 
رهبری  خبرگان  مجلس  نماینده 
حوزه  مدرســین  جامعه  عضو  و 
علمیه قم دار فانی را وداع گفت.

آیت الله عبدالنبی نمازی، عضو مجلس 
خبرگان رهبری و عضو جامعه مدرســین 
حوزه علمیه قم و نماینده سابق ولی فقیه 
در کاشــان پس از یک دوره بیماری، روز 

یکشنبه در منزلش دارفانی را وداع گفت و به دیار باقی شتافت.
عبدالنبی نمازی )متولد 1327ش - بوشهر(، نماینده مجلس خبرگان رهبری 
در دوره دوم و سوم از استان بوشهر، دادستان کل کشور در سال های ۸0 تا ۸3، 
نماینده مقام معظم رهبری و امام جمعه کاشــان از ســال ۸5، نماینده مجلس 

خبرگان رهبری از استان تهران دوره چهارم و رئیس حوزه علمیه کاشان بود.
به گزارش رســا، وی همراه پدرش، مرحوم حجت الاسلام حاج شیخ احمد، 
فرزند عالمِ عارف و زاهدِ مجاهد، مرحوم آیت الله حاج شیخ حسین نمازی دشتی، 

به شهرستان آبادان هجرت کرد و تا چهارده سالگی در آنجا سپری کرد.
پدرش ضمن تبلیغ و منبر، آموزشــکده قرآن را در آبادان تأسیس کرد و از 
این راه، افراد بســیاری را در طول ســالیان متمادی با کتاب آسمانی قرآن آشنا 
کــرد. عبدالنبی قــرآن را در آنجا فراگرفت و از این طریق با کتاب های درســی 
جدید آشنا شــد و توانست تحصیلات جدید را تا پایه ششم بگذراند. پس  از آن 
بخشــی از دروس ادبیات عرب را در آبادان خواند و در آغاز ســال 1341ش، به 
عراق عزیمت نمود. نمازی به اتفاق عموزاده اش شــیخ عبدالرســول دشتی، عازم 
نجف شــده و دروس حوزه را در آنجا آغاز نمود. در نجف اشرف از محضر عالمان 
نامدار آن خطه، علوم حــوزوی را آموخت؛ عالمانی همچون حضرات آیات: حاج 
شیخ محمدحسین موحد نجف آبادی، حاج شیخ کاظم تبریزی، حاج شیخ صدرا 

بادکوبه ای، سید عبدالاعلی سبزواری و حاج شیخ علی آزاد قزوینی.
ســپس به قم مهاجرت نموده و از محضر اساتید بزرگوار آن سامان بهره مند 
گردید؛ اساتیدی همچون حضرات آیات عظام: حاج شیخ محمدعلی اراکی؛ حاج 
میرزا هاشــم آملی، حاج ســید علی علامه فانی اصفهانی، حاج سید محمدرضا 

گلپایگانی، حاج  آقا رضا صدر، حاج شیخ محمد محمدی گیلانی.
شــیخ عبدالنبی نمازی از مدافعان قیام امام خمینی)ره( بود، وی در آن ایام 

برای روشنگری در مناطقی از ایران سخنرانی کرده است.
وی در سال 1352ش، در ایام دهه محرم، پس از سخنرانی، بازداشت شد و 
سپس به سازمان امنیت منتقل و پس از بازجویی های طولانی و متعدد به زندان 

عادل آباد در شیراز انتقال یافت.
پس از مدتی به دلیل ناامن شــدن شیراز برای ایشان، در سال  1355ش، به 
شــهر بندرعباس ســفر کرده و به تبلیغ و روشنگری مشغول گشت. در آنجا نیز 
جلسه سخنرانی او تعطیل شد و به قم بازگشت و مدتی بعد در دهه محرم روانه 
تهران و مســجد پامنار گشت. در آنجا نیز به علت مشکلاتی که دستگاه امنیتی 
برایش فراهم کرد، تصمیم گرفت تعطیلات حوزه را در قم بماند و کارهای علمی 
را دنبال کند؛ تا اینکه در ســال 1357ش، انقلاب اســلامی پیروز شــد و نظام 

سلطنتی شاه سقوط کرد.
ایشــان در جبهه هــای جنگ، حضوری فعال داشــت و ضمن شــرکت در 
عملیات هایی از قبیل رمضــان، محرم، والفجر مقدماتی، بدر، خیبر، کربلای 4 و 
5، حلبچه، مرصاد، در یکی از این عملیات ها، بر اثر بمباران سنگین شیمیایی  از 
ناحیه چشم و سینه مجروح شد. چندی بعد نیز در عملیات مرصاد بر اثر اصابت 

ترکش به سختی مجروح گردید.
در سال 136۸، از ســوی نماینده حضرت امام خمینی)ره(، سمت مشاوره 
نمایندگی حضرت امام به ایشان واگذار گردید و پس از رحلت امام خمینی)ره(، 
حضرت آیت الله خامنه ای، ایشان را به سمت آموزش های عقیدتی سیاسی سپاه 

منصوب نمودند.
بخشــی از فعالیت های سیاسی آیت الله نمازی پس از انقلاب اسلامی به قوه 
قضائیه مربوط است . وی کار خود را در دستگاه قضایی با قبول سمت حاکم شرع 

در منطقه سرپل ذهاب و قصر شیرین آغاز کرد.
برخی از مسئولیت های او پس از انقلاب اسلامی به شرح زیر است :

قاضی شرع دادگاه های انقلاب اسلامی غرب کشور طی سال های 5۸ و 5۹، 
نمایندگی امام و فرماندهی سپاه منطقه 2 کشوری، مسئولیت بخش آمار و بررسی 
شــورای مدیریت حوزه علمیه قم، مسئولیت آموزش های عقیدتی - سیاسی کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ، نمایندگی مجلس خبرگان رهبری در دوره دوم و 
سوم از استان بوشهر، نمایندگی مجلس خبرگان رهبری در دوره چهارم از استان 

تهران، عضویت در جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ، دادستان کل کشور.
مخبر:

ایران باید به قطب انرژی
در منطقه تبدیل شود

معاون اول رئیس جمهور با ضروری  خواندن برنامه ریزی برای تولید 
۲۰ هزار مگاوات برق هسته ای در کشــور تصریح کرد: ایران باید به 

قطب انرژی در منطقه تبدیل شود.
در جلســه ای با حضور محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور راهکارهای 
توســعه نیروگاه ها و کاهش ناترازی برق در کشــور مورد بررسی قرار گرفت و 
برنامه ریزی لازم جهت تولید 30 هزار مگاوات برق، احداث نیروگاه در مناطق 

دارای اولویت و تکمیل نیروگاه های نیمه تمام انجام شد.
معاون اول رئیس جمهور در این جلسه توسعه صادرات محور نیروگاه های 
برق را مورد تاکید قرار داد و گفت: وزارت نیرو و صندوق توســعه ملی ضمن 
تــلاش برای تأمین بــرق مورد نیاز مصــارف مختلف در داخل کشــور باید 
هدفگذاری و چشم اندازی دقیق برای احداث و توسعه نیروگاه های تولید برق با 

رویکرد صادرات به کشورهای همسایه نیز داشته باشند.
بــه گزارش مهر، مخبر همچنین با تاکید بر پیگیری مجدانه برنامه تولید 
20 هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در کشور گفت: باید موانع اجرائی احداث 
ایــن نیروگاه ها از جمله واگذاری زمین و صدور مجوزها رفع و در بهره برداری 

تسریع شود.
وی همچنیــن برنامه ریزی برای تولید 20 هزار مگاوات برق هســته ای را 
نیز ضروری دانســت و افزود: با توجه به دانش فنی و تخصص موجود، باید از 
همه ظرفیت های کشور اعم از حرارتی، تجدیدپذیر و هسته ای برای تولید برق 
استفاده و ایران به قطب انرژی در منطقه تبدیل شود تا بتوانیم علاوه  بر تأمین 

نیاز داخل، صادرات برق به کشورهای همسایه را نیز توسعه دهیم.
در این جلسه همچنین، وزیر نیرو گزارشــی از اقدامات صورت گرفته در 
دولت ســیزدهم در راســتای رفع ناترازی برق ارائه کرد و به تشریح عملکرد 
این وزارتخانه برای توســعه ظرفیت برق کشــور در دو سال اخیر پرداخت و 
گفت: برنامه دولت برای توســعه نیروگاه ها در میان مدت، افزایش حداقل 30 
هزار مگاوات ظرفیت جدید شــامل نیروگاه های حرارتی، ســیکل ترکیبی و 

تجدیدپذیر هر کدام به میزان 10 هزار مگاوات است.
بر اساس این گزارش، در دهه ۹0 شمسی سالانه به طور متوسط کمتر از 
2 هزار مگاوات نیروگاه به بهره برداری رسیده است که در دولت سیزدهم و در 

دو سال اخیر این عدد سالانه به بیش از 4 هزار مگاوات افزایش یافته است.
در ادامه این جلســه گزارشی درخصوص احداث واحدهای بخار و ارتقای 
واحدهای گازی و چالش ناترازی ســوخت ارائه و اعلام شد که از ابتدای دولت 
ســیزدهم تاکنون 13 واحد بخار به ظرفیت 2163 مــگاوات به بهره برداری 
رسیده که سالانه باعث 3,2 میلیارد متر مکعب صرفه جویی در مصرف سوخت 

می شود.
همچنین در این گزارش اعلام شــد که احداث و اجرای کامل پروژه های 
واحدهای بخار و ارتقای واحدهای گازی، سالانه بیش از 12 میلیارد مترمکعب 
یعنی بیش از تولید یک فاز پارس جنوبی صرفه جویی به همراه خواهد داشت.

شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در دی ماه امسال، با فروش 
45 هزار و 9۲9 میلیارد ریال میزان فروش محصولات خود 
را نسبت به آذر ماه امسال بالغ بر 4،۳1 درصد افزایش داده 
است. میزان فروش آذر ماه امسال بیش از 44 هزار میلیارد 

ریال بوده است.
 همچنین این میزان فروش در مقایسه با دیماه سال 1401 که مبلغ 
2۹ هزارو 740 میلیارد ریال بوده از 54/43 درصد رشــد برخوردار 

بوده است.
بــه گــزارش روابط عمومی شــرکت معدنــی و صنعتــی چادرملو 
 ایــن شــرکت در عملکرد فــروش خــود در 10 ماهه ســال جاری

رقم 464 هزارو 2۹4 میلیارد ریال را ثبت کرده اســت که نســبت به 
مدت مشابه سال 1401 به میزان 36/۹1 درصد رشد را نشان می دهد. 
در ده ماهه ســال گذشته میزان فروش چادرملو بالغ بر 33۹ هزار و 

115 میلیارد ریال بوده است.
گفتنی اســت، بر اســاس آمار معاملات بازار فیزیکي بورس کالاي 
ایران در هفته منتهي به 6 بهمن 1402شــرکت معدني و صنعتي 

 چادرملو )کچاد( بــا فروش 210 هزار تن کنســانتره ، گندله آهن
و شــمش بلوم بــه ارزش یک هزار و 175 میلیــارد تومان، پس از 
شرکت ملی مس ایران در ردیف دومین شرکت برتر بر اساس ارزش 

فروش قرار گرفت.

رشد 37 درصدی فروش ۱۰ ماهه امسال چادرملو
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته

معیارهای ارزش گذاری 
»مردان مســلمان و زنان مســلمان و مردان مومن و زنان 
مومن و مردانی که مطیع خدا هستند و زنانی که از فرمان حق 
اطاعت می کنند و مردان راستگو و زنان و مردان صابر و شکیبا 
و زنان صابر و شــکیبا و مردان خاشع و زنان خاشع )در برابر 
خدا( مــردان انفاق گر و زنان انفاق کننده و مردان روزه دار و 
زنان روز ه دار و مردانی که دامان خود را از آلودگی و بی عفتی 
حفظ می کنند و زنانی که پاکدامن و پاکند و مردانی که بسیار 
به یاد خدا هستند و زنانی که خدا را بسیار یاد می کنند، خداوند 
برای همه آنها مغفرت و پاداش عظیم فراهم ساخته است.«
احزاب- 3۵

در پرتو وحی

شهید سپهبد صیاد شیرازی)ره(: پروردگارا، رفتن در 
دست توســت، من نمی دانم چه موقع خواهم رفت ولی 
می دانــم که باید از تو بخواهــم مرا در رکاب امام زمانت 
قراردهی و آن قدر با دشمنان قسم خورده دینت بجنگم تا 

به فیض شهادت نایل شوم.

 ســه ماهواره ایرانی با نام های مهدا، کیهان ۲
و  هاتف 1 برای نخســتین بار همزمان با ماهواره بر 
 ســیمرغ به فضــا پرتــاب شــدند و در مدار
45۰ کیلومتری قرار گرفتند. این برای نخستین بار 
است که متخصصان فضائی سه ماهواره داخلی را 

همزمان با ماهواره بر بومی در مدار قرار می دهند.
روز یکشــنبه هشتم بهمن ماه، ماهواره بر سیمرغ که 
توســط وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ساخته 
شده اســت، ماهواره مهدا و دو نانو ماهواره کیهان 2 و 
 هاتف 1 را از پایگاه امام خمینی)ره( با موفقیت در مدار 
بیضوی با ارتفاع کمینه 450 کیلومتر و ارتفاع بیشــینه 
1100 کیلومتری زمین تزریق کرد. پرتاب موفق این سه 
ماهواره با ماهواره بر سیمرغ جلوه های تازه ای از مدیریت 
جهادی و تفکر انقلابی و بسیجی است که در عرصه های 
مختلف کارآمدی خود را نشــان داده و راهگشاســت. 
اهتمام دولت سیزدهم به فناوری فضائی و بالندگی این 
صنعت در حالی است که در دولت برجام توانمندی های 

فضایی ایران به دلیــل جلب نظر و اعتماد به وعده های 
پوچ چند دولت خبیــث و بدعهد اروپایی و آمریکا کنار 

گذاشته شده بود.
ماهواره مهدا ماهواره ای تحقیقاتی است که مراحل 
طراحی، ســاخت، تجمیع و آزمون آن در پژوهشــگاه 
فضائی ایران انجام شــده است و نانوماهواره های کیهان 
2 و  هاتف 1 نیز توســط شرکت صنایع الکترونیک ایران 

)صاایران( طراحی و آماده پرتاب شده اند.
بــه گزارش مهر، این برای نخســتین بار اســت که 
متخصصان فضائی ســه ماهواره داخلــی را همزمان با 

ماهواره بر بومی در مدار قرار می دهند.
ماهواره مهدا، یک ماهواره 32 کیلوگرمی از ســری 
ماهواره های سبک وزن پژوهشگاه فضائی ایران است که 
به منظور آزمایش زیرسامانه های توسعه یافته ماهواره ای 

طراحی و ساخته شده اند.
مأموریت اصلی این ماهواره، بررسی صحت عملکرد 
ماهواره بــر ســیمرغ در تزریق چندگانــه محموله های 

فضائــی در مدار پایین زمین و ارزیابی عملکرد برخی از 
طراحی های جدید و قابلیت اطمینان فناوری های بومی 

در فضا است.
نانو ماهواره کیهان 2، از ســری ماهواره های مکعبی 
شــرکت صاایران با وزن کمتر از 10 کیلوگرم است که 
برای اثبات فنــاوری موقعیت یابــی فضاپایه طراحی و 
ســاخته شده است و امکان تعیین موقعیت را به صورت 
بومی و مستقل از سامانه های موقعیت یابی جهانی، برای 

گیرنده های زمینی فراهم می کند.
در این ماهــواره، از زیرســامانه تعییــن و کنترل 
وضعیت به منظور نشــانه روی پایدار و دقیق به ســمت 

زمین استفاده شده است.
هاتف ۱؛ نسخه آزمایشی اول

از منظومه ماهواره ای شهید سلیمانی
نانو ماهواره  هاتف 1 نیز از ســری ماهواره های 
مکعبــی شــرکت صاایران بــا وزن کمتــر از 10 
کیلوگرم بــه منظور اثبات فنــاوری مخابرات باند 

باریک با کاربرد اینترنت اشیا است. این ماهواره به 
عنوان نسخه آزمایشی اول از مجموعه ماهواره های 
منظومه ماهواره ای شــهید سلیمانی، به فضا پرتاب 

شده است.
بنا به این گزارش، ماهواره بر سیمرغ یک، ماهواره بر 
ســوخت مایع دو مرحله ای است که در هفتمین پرتاب 
تحقیقاتی خود توانســت با تزریق چندگانه ماهواره ها، 
دریچــه ای جدید به روی پرتاب های فضائی کشــور باز 

کند.
به گزارش تسنیم، عیســی  زارع پور، وزیر ارتباطات 
اعلام کرد: به  لطــف خدا یازدهمین پرتــاب در دولت 
ســیزدهم با موفقیت انجام شــد و برای نخســتین بار، 
ماهواره بر »ســیمرغ« به طور همزمان ماهواره مهدا و 2 
محمولــه تحقیقاتی دیگر را با موفقیت در مدار قرار داد 
و سیگنال مهدا هم دریافت شــد. این دستاورد مهم را 
به مردم عزیز، متخصصیــن فضائی به ویژه همکارانم در 

پژوهشگاه فضائی و وزارت دفاع تبریک عرض می کنم.

رکورد تازه در صنعت فضائی ایران

ماهواره »مهدا« و دو نانو ماهواره
با موفقیت به فضا پرتاب شد

همزمان با اعلام نتایج بررسی 
انتخابات  داوطلبــان  صلاحیت 
مجلس خبــرگان رهبری، برخی 
تک کاندیدا  به  بهانه  رســانه ها 
عملکرد  به  حوزه ها  برخی  بودن 
شــورای نگهبان انتقاد کرده اند؛ 
یکــی از این حوزه ها خراســان 
آن  فعلی  نماینده  که  بود  جنوبی 

سید ابراهیم رئیسی است.
در روزهای گذشــته همزمان با 
اعلام نتایج اولیه بررســی صلاحیت 
انتخابات مجلس خبرگان  داوطلبان 
رهبری، برخی رســانه ها بــه  بهانه 
از  تعــدادی  بــودن  تک کاندیــدا 
حوزه هــای انتخابیه، بــه عملکــرد 
انتقاد کرده اند؛ یکی  شورای نگهبان 
از این حوزه ها خراســان جنوبی بود 
که نماینده فعلی آن ســید ابراهیم 

رئیسی رئیس جمهور است.
آقای رئیســی در ادوار چهارم و 
پنجم خبرگان از خراســان جنوبی 
وارد مجلس خبرگان شــده است و 
بــدون رقیب بــودن رئیس جمهور، 
این مسئله را بیش از پیش برجسته 
کرد؛ اما نکته ای که در این تحلیل ها 
به آن توجه نمی شــود، فضای حاکم 
بــر انتخابــات مجلس خبــرگان و 
همچنین قانون برگــزاری انتخابات 
آن اســت که در ادامه به آن اشاره 

می شود؛
1 - مجلــس خبــرگان رهبری 
یک مجلس نخبگانی اســت و دایره 
تأیید شــوند،  افرادی که می توانند 
نکته شرط  مهم ترین  است؛  محدود 
اجتهاد اســت که کلیــه داوطلبان 
باید از آن برخوردار باشند. براساس 
قانون انتخابات خبــرگان داوطلبان 
بایــد از »اجتهــاد در حــدی کــه 
فقهی  مسائل  بعض  استنباط  قدرت 
را داشــته باشــد و بتواند ولی  فقیه 
واجد شــرایط رهبری را تشــخیص 
دهــد« برخــوردار باشــند. اعضای 
مجلس خبــرگان از میان مجتهدان 
انتخاب می شــوند که جامعه آماری 
از  باید  همچنین  هستند؛  محدودی 
حداقل سن 40 سال تمام برخوردار 
باشــند که همین دایره داوطلبان را 

محدودتر می کند.
چنین شــروطی موجب شــده 
شــاهد  گذشــته  ادوار  در  اســت 
ردصلاحیت چهره های معروفی میان 
روحانیون باشیم؛ برای مثال در دوره 
پنجــم، کاظم صدیقــی امام جمعه 
پورمحمدی  تهران، مصطفی  موقت 
مبارز،  دبیــرکل جامعه روحانیــت 
مرتضی آقاتهرانــی نماینده مجلس 
رهبر  اســلامی، محمدتقی  شورای 
امــام جمعه اصفهان، ناصر ســقای 
بی ریا عضو جبهه پایداری، مرتضوی 
کیاسری مجمع جانبازان و ایثارگران 

اســلامی، مهــدی طائب  انقــلاب 
سخنران مذهبی به دلیل عدم احراز 
اجتهادشان رد صلاحیت شده بودند.

2 - انتخابــات مجلس خبرگان، 
انتخاباتــی رقابتی بــه آن معنا که 
در مجلــس شــورای اســلامی و یا 
نیست؛  شــاهدیم،  ریاست جمهوری 
اولاً منتخبــان این مجلس از حقوق 
و مزایایــی برخــوردار نیســتند و 
عضویت در خبرگان شغل محسوب 
نمی شود، همچنین جامعه آماری که 
شوند،  خبرگان  کاندیدای  می توانند 
یعنی مجتهدین عمدتاً به تدریس و 
امور حوزوی اشتغال دارند و استانی 
بــودن انتخابــات خبــرگان و قلّت 
فی نفسه  مجلس،  این  کرســی های 
این انتخابات را از فضای رقابتی دور 
می کند؛ از طرفی شــأنیت منتخبان 
ایجاب نمی کند که با هم وارد رقابت 
شوند و در گذشته مواردی بوده که 
افراد برای امتناع از رقابت با شخصی 
کــه او را از خود بالاتــر می دانند، 

انصراف دهند.
نکتــه ای کــه موجــب اهمیت 
جایگاه مجلس خبرگان می شود، نه 
قانونی  بلکه جایگاه  رقابت ها  مسئله 
آن براساس اصل 107 و 111 قانون 

اساسی است.
تعیین   ،107 اصــل  براســاس 
رهبر بــه  عهده خبــرگان منتخب 
مردم اســت. اصل 111 نیز تصریح 
دارد کــه »هــرگاه رهبــر از انجام 
وظایــف قانونی خود ناتوان شــود، 
یــا فاقد یکی از شــرایط مذکور در 
اصول پنجم و یکصــد و نهم گردد، 
یا معلوم شــود از آغــاز فاقد بعضی 
از شرایط بوده اســت، از مقام خود 
برکنار خواهد شــد، تشــخیص این 
امر به عهده خبرگان مذکور در اصل 
یکصد و هشــتم می  باشد.«، این دو 
انتخاب رهبری  یعنی  وظیفه خطیر 
و تشــخیص صلاحیت های رهبری، 
نشــانگر اهمیت جایگاه این مجلس 
بین نهادهای نظام است که اهمیت 
شــرکت در انتخابــات آن را زیــاد 

می کند.
3 - با توجه به موارد فوق الذکر 
آیــا ممکن اســت انتخابات مجلس 
خبرگان بدون رقابت برگزار شــود؛ 
پاســخ به این سؤال براساس تبصره 
4 مــاده 4 قانون انتخابــات مجلس 
خبرگان منتفی اســت. براساس این 
نامزدهای  تعــداد  تبصره، »چنانچه 
کرســی های  تعــداد  از  حــوزه ای 
خبــرگان آن حــوزه کمتر باشــد، 
انتخابات آن حوزه همزمان با اولین 
انتخابات سراســری و پس از ایجاد 

شرایط رقابتی، برگزار می شود.«
برخــی  در  کاندیــدا  کمبــود 
حوزه های انتخابیه امری مسبوق به 

سابقه است، برای مثال در دوره دوم 
مجلس خبرگان رهبری، به دلیل به 
نامزدهای  تعداد  نرسیدن  حدنصاب 
باقی مانــده در گیــلان و عدم تأیید 
و  بوشــهر  در  خبرگان  نامزدهــای 
به علت تعداد کم نامزدهای خبرگان 
در سیستان و بلوچستان، 4 کرسی 
بــدون نماینده باقی ماند و انتخابات 

آن در میان دوره برگزار شد.
در دوره پنجم انتخابات مجلس 
انتخابیــه  حوزه هــای  خبــرگان، 
بوشــهر،  اردبیل،  غربی،  آذربایجان 
خراسان شمالی و هرمزگان، تنها به 
تعداد کرسی ها نامزد انتخابات وجود 
داشــت، به همین خاطر با جابه جایی 
حوزه  از ســوی نامزدهای انتخابات 
و همچنین بررســی مجدد شورای 

نگهبان، این مشکل برطرف شد.
در حــوزه انتخابیــه خراســان 

شــمالی، حمید شــهریاری )معاون 
وقت قــوه قضائیه و رئیــس فعلی 
ســازمان تقریب مذاهب اســلامی( 
انتخابیه و  بــا جابه جایــی حــوزه 
آیــت الله علی محمــد خراســانی با 
تأییدصلاحیت، به جمع کاندیداهای 
این حوزه پیوســتند تا بــا مرحوم 
رقابت  مهمان نواز  حبیب الله  آیت الله 

کنند.
در حوزه انتخابیه استان بوشهر، 
آیــت الله غلامرضا فیاضــی با تغییر 
با  انتخابیه خود بــه رقابت  حــوزه 

آیت الله حسینی بوشهری پرداخت.
در حوزه انتخابیه استان سمنان، 
حجت الاســلام عبدالامیر خطاط با 
تغییر حوزه انتخابیه با آیت الله سید 
محمد شاهچراغی نماینده ولی فقیه 

در استان به رقابت پرداخت.
اســتان  انتخابیــه   در حــوزه 

هرمزگان، سید روح الله صدرالساداتی 
با تغییر حوزه انتخابیه از یزد به این 
استان، با آیت الله نعیم آبادی نماینده 
ولی فقیه وارد رقابت شــد که نکته 
جالب توجه پیشتازی صدرالساداتی 

و پیروزی وی بود.
در حوزه انتخابیه استان اردبیل 
ابتدا آیات سید حسن عاملی و سید 
تأییدصلاحیت  موســوی  فخرالدین 
شــدند؛ با تغییــر حــوزه انتخابیه 
از  آیت الله  ســید صادق موســوی 
تهران به اردبیل مشکل رقابتی بودن 
این اســتان برطرف شــد. در حوزه 
انتخابیه آذربایجــان غربی هم ابتدا 
و شاه رفعتی  دیرباز  قریشــی،  آیات 
به اندازه سه کرســی این استان در 
تأیید صلاحیت شــدند؛  خبــرگان 
در مرحلــه تغییر حوزه آقایان جواد 
مجتهد شبستری و منصور مظاهری 

بــه جمع کاندیداها پیوســتند و در 
نهایت آیات دیرباز، قریشی و مجتهد 
شبســتری به مجلس خبــرگان راه 

یافتند.
به گــزارش تســنیم، در حوزه 
خراســان جنوبی در دوره پنجم نیز 
تنها رقیب رئیســی، مرحوم آیت الله 
ربانی بــود که در ســال ۹۹ در اثر 
کرونا دارفانی را وداع گفت؛ در دوره 
چهارم نیز از این حوزه انتخابیه تنها 
سه نفر )رئیسی، ربانی و شهمیری( 
کاندیدا شــده بودنــد، در این دوره 
نیــز اســتان هایی مانند خراســان 
جنوبــی که تک کاندیدا هســتند یا 
دارد  وجود  نامزد  کرسی ها،  به تعداد 
با جابه جایی حوزه انتخابیه از سوی 
افراد تأییدصلاحیت شده و یا بررسی 
مجدد شــورای نگهبان این مشکل 

برطرف خواهد شد.

حوزه های تک كاندیدا در انتخابات خبرگان؛
آیا رئیسی با خودش رقابت می كند؟

رئیس جمهــور ضمــن تقدیــر از تلاش های 
صورت گرفته از سوی دســتگاه های مختلف برای 
اجرای قانون حمایت از جوانی جمعیت، اجرای این 
قانون را از ضرورت های اجتناب ناپذیر برشمرد و بر 
و  انجام شده  اقدامات  در  آسیب شناسانه  بازنگری 
تداوم تلاش دستگاه های اجرائی و نهادهای مربوط 
برای عمل به وظایف خود در این زمینه تاکید کرد.

آیت الله ســید ابراهیم رئیســی در ششــمین جلسه 
ســتاد ملی جمعیت که صبح یک شنبه برگزار شد، ضمن 
تقدیر از تلاش های صورت گرفته از ســوی دستگاه های 
مختلــف برای اجرای قانون حمایت از جوانی جمعیت، از 
دستگاه های مســئول خواست با ارزیابی میزان اثربخشی 
اقدامات انجام شده و ترسیم دقیق مسیر پیش رو، امکانات 
و ظرفیت های ســازمانی خود را بــرای اجرای این قانون 

بسیج کنند.
رئیس جمهور اجرای قانون حمایت از جوانی جمعیت 
را از ضرورت هــای اجتناب ناپذیر برشــمرد و بر بازنگری 
آسیب شناســانه در اقدامات انجام شــده و تداوم تلاش 
دســتگاه های اجرائی و نهادهای مربوط بــرای عمل به 

وظایف خود در این زمینه تاکید کرد.
فرهنگ سازی غلط در دهه های گذشته

 از مهم ترین دلایل کاهش رشد جمعیت کشور
محسوب می شود

رئیسی با تاکید بر نقش مهم و بسزای فرهنگ سازی 
در موضوع فرزندآوری و جوانی جمعیت، فرهنگ ســازی 
غلــط در دهه های گذشــته را از مهم ترین دلایل کاهش 

رشــد جمعیت کشور دانســت و افزود: برای جبران این 
آسیب فرهنگی لازم است رسانه ملی، رسانه های مکتوب 
و دیجیتــال، آموزش و پــرورش و مراکز آموزش عالی و 
همچنین دســتگاه های متولی تبلیغات محیطی با تمام 

ظرفیت خود وارد عمل شوند.
»رفع موانع و مشــکلات درمان ناباروری«، »تسهیل 
امــر ازدواج بــا پرداخت بموقــع وام ازدواج، اشــتغال و 
مســکن«، »توجه ویژه به ســاخت خوابگاه های متاهلی 

در دانشــگاه ها« و »ایجاد دوره های آموزشی مهارت های 
زندگــی در آمــوزش و پرورش و آمــوزش عالی با هدف 
کاســتن از آمار طــلاق« از دیگر نــکات و اقدامات مؤثر 
در راســتای جوانی جمعیت بود که رئیس جمهور در این 

جلسه به آنها اشاره کرد.
رئیس جمهور در ادامه مقابله جدی و بدون مسامحه با 
پدیده زشت سقط جنین غیرمجاز را از جمله راهکارهای 
مؤثر در جلوگیری از کاهش رشد جمعیت عنوان و انجام 

اقدامات تبیینی و آگاه ســازی نســل جوان با استفاده از 
تعالیم دینی و ســاخت تولیدات هنــری را در این زمینه 

بسیار مؤثر دانست.
در جلســه ســتاد ملی جمعیت همچنین 6 مصوبه 
در راستای تســهیل و تسریع در اجرای قانون حمایت از 

جوانی جمعیت به تصویب اعضا رسید.
پیام تسلیت رئیس جمهور

در پی درگذشت پدر شهیدان حیدری
رئیس جمهور در پیامی درگذشت حاج دریول حیدری 
پدر شهیدان سرفراز مهدی، حبیبه و لیلی حیدری را به 
مردم شهیدپرور استان خوزســتان، به ویژه مردم مقاوم 

سوسنگرد و خانواده محترم این مرحوم تسلیت گفت.
در این پیام آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم
درگذشــت مرحوم حاج دریول حیدری، پدربزرگوار 
شهیدان ســرفراز مهدی، حبیبه و لیلی حیدری، موجب 
تأثــر خاطر گردید. این پدر فداکار که ســه فرزند دلبند 
خود را در اثــر بمباران هوائــی ناجوانمردانه رژیم بعثی 
صدام تقدیم اســلام و انقلاب کــرد و رنج فراق آنان را با 
صبوری و دلی سرشار از ایمان به خدا تحمل کرد، شأنی 
رفیع در پیشــگاه الهی خواهد داشــت. اینجانب مصیبت 
وارده را به مردم شــهیدپرور اســتان خوزستان، به ویژه 
مــردم مقاوم سوســنگرد و خانواده محتــرم این مرحوم 
تسلیت می گویم و از درگاه خداوند بزرگ برای ایشان علو 
درجــات و همجواری با فرزندان شــهیدش و برای عموم 

بازماندگان معزز صبر و سلامتی مسئلت دارم.

 95 گفت:  نگهبان  شــورای  سخنگوی 
خبرگان  مجلس  ثبت نام کنندگان  از  درصد 
که صلاحیتشــان تایید نشــده با استناد 
به احراز شــرایط علمی رد  به بند مربوط 

صلاحیت شدند.
دکتر هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای 
نگهبان در گفت وگو با پانا خاطرنشان کرد: عمده 
کســانی که صلاحیت  آنها برای انتخابات مجلس 

خبرگان تایید نشده است، از شرایط علمی لازم 
برخوردار نبودند.

وی گفــت: ۹5 درصــد از ثبت نام کنندگان 
مجلس خبرگان که صلاحیتشــان تایید نشده با 
اســتناد به بند مربوط به احراز شرایط علمی رد 

صلاحیت شدند.
اطلاع رســانی شــورای  پایگاه  به گــزارش 
نگهبــان، طحان نظیف ضمن اشــاره به احتمال 

ارائه لیســت جدید از تایید صلاحیت شــدگان 
انتخابات مجلس شــورای اســلامی بــه وزارت 
کشــور، گفت: بررســی های شــورای نگهبان تا 
1۹ بهمن ماه ادامــه دارد و ما تاکنون دو مرتبه 
ارسال اسامی داوطلبان تایید صلاحیت شده را به 
وزارت کشــور داشته ایم اگر باز هم تا قبل از 1۹ 
بهمن ماه مواردی بــود، این کار را مجدداً انجام 

خواهیم داد.

طحان نظیف:

۹۵ درصد از ردصلاحیت شدگان مجلس خبرگان
به دلیل شرایط علمی احراز صلاحیت نشدند


